Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit (Gllogoc)
Kuvendi 1 Komuné

01 Nr.hoolbi- e 02¢ dt 29(03/ 2024

Bazuar né nenin 11,12,dhe 40 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, nenit 34, pika 6 té
Statutit té Komunés sé Drenasit, nenit 5 pika 1.3 e Ligjit nr.04/L-012 Pér Mbrojte nga Zjarri,
neni 37 pika 2, paragrafét 2.2 dhe 2.5, neni 44 pika 3 e Ligjit Nr. 04/L-027 Pér Mbrojtje nga
Fatkeqésit€ Natyrore dhe Fatkeqésité tjera, Kuvendi i Komunés sé€ Drenasit (Gllogoc) né
mbledhjen e rregullt t€ mbajtur me daté: 29.03.2024, miratoi kété:

VENDIM

Neni 1
Kuvendi i Komunés sé Drenasit miratoj vazhdimin e afatit t€ zbatimit t€ Planit pér Vlerésimin e
Rrezikut pér territorin e Komunés s€ Drenasit, 2021-2023, deri né hartimin e Planit té Ri té
Vlerésimit t€ Rrezikshmeérise.

Neni 2
Plani i ri i Vlerésimit t€ Rrezikut pér territorin e Komunés s€ Drenasit, do t€ béhet nga Komisioni
i caktuar me Vendim nga Kryetari i Komunés dhe i njéjti do té paragitet para Kuvendit pér
miratim.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi, kujdeset Kryetari i Komunés.

Neni 4
Ky vendim hyné né fugi 15 dité nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit t& ligjshméris€ nga MAPL-
ja, si dhe 7 dit€ nga publikimi né Ueb fagen zyrtare t€ Komunés.

Vendimi i dérgohet:
Zyrés sé Kryetarit ;
Drejtoris€ Pérkatése;
Zyrés s€ Kuvendit,
Arkivit




ARSYETIM

Pas hartimit t€ Planit Zhvillimor Komunal, Planeve Rregulluese Urbane dhe Hartés Zonale pér
Komunén e Drenasit, €sht€ shtruar nevoja edhe pér shqyrtimin e Planit t€ Vlerésimit té
Rrezikshmeéris€ pér territorin e Komunés sé Drenasit, qé té dhénat né kété plan t€ jené té njéjta si
né planet e lartshénuara, sepse, ka pasur ndryshime né ndértime, infrastrukturé pércjellése (rrugé,
trotuare, ujésjellés, kanalizim, ndrigim) e té tjera.

Njé dokument i till€ u drejtohet me propozimin pér miratimin e tij duke marré parasysh faktin se
sipas legjislacionit n€ fuqi, Kryetari i Komunés obligohet g€ s€ bashku me mendimin e tij t€ njéjtin

ta dorézojé né Kuvendin e Komunés pér shqyrtim dhe miratim.
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Republlka e Kosovés

Reppblika Kosova-Republic of Kosovo
ors 243 / 2 Qeveria - Vlada - Government
— nistria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal
(9. o' . 202 Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
" " Ministry of Local Government Administration

Pér: Ramiz Lladrovei, Kryetar i Komunés s& Gllogocit
| Milaim Hajdari, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé
Gllogacit
Kopje: Njésia pér Administrimin e
Dokumenteve né MAPL

Njésia pér Administrimin e
Dokumenteve né Komuné
Sekretari i Pérgjithshém i MPB-sé

Nga: Jeton Qela, U. d Sekre h 'Daté':
| n& MAPL /l'% gmf 16.04.2024
Zyrtarét pérgjegjés: ‘Erblin Hetemi, U. d Udhehefgs i | VI- 020-245
Departamentit Ligjor d
Komunave _
1. Zyrtari pérgjegjés pér | Xhevat Tafa, Udheheqes i Divizionit pér
pérjellien e aktit né | Monitorim t& Komunave
Komuné# -

,

2. Zyrtari pérgjegjés pér | Vjosa Ahmetaj, Zyrtare e larté pé 4
hartimin e shkresés | monitorim t¥ komunave |
|_pérgellése | ==
Lénda: Raporti i vlerésimit t& ligishmérisé sel
aktit t& Komunés s& Gllogocit
Lloji i aktit: Vendim i Kuvendit t& Komun#s L

I nderuvar Kryetar,
Inderuar Kryesues,

Ministria e Pushtetit Lokal, ka pranuar Vendimin 02 Nr. 400/01-16026 pér

vazhdimin e afatit té zbatimit t& Planit p#r Vlertéisimin e Rrezikut n# territorin e
Komunés s& Gllogoeit, i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Gllogocit, dhe i
nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés s& Gllogocit, me qellim té
shqyrtimit t& detyrueshém t¢ ligjshmeérisg, ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit

Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale.

Duke u bazuar né nenin 3, t& Rregullores (QRK) Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe
plotésimiri & fioguilores (QRK) nr. 10/2019 pér shqyrtimin administrativ t& akteve t&
komunave, gxtin e lartshénuar e kemi dérguar né Ministriné e Punéve té Brendshme,

Bashkangjitui gjeni vler#simin e Ministrisé s& Punéve t& Brendshme.




